

Val- och demokratinämnden

Eftervalsrapport – Europaparlamentsvalet 2019

Förslag till beslut

Val- och demokratinämnden godkänner rapporten med bilaga och lämnar den vidare till kommunstyrelsen.

Ärendet

Ärendet återremitterades vid val- och demokratinämndens sammanträde den 9 september 2019 med motiveringen ”att ärendet kompletteras med en sammanställning i punktform av förbättringar inför kommande val”. Eftervalsrapporten har därför kompletterats med efterfrågad bilaga.

Val till Europaparlamentet (EU-valet) ägde rum söndagen den 26 maj 2019. Planeringen och genomförandet av valen i Nacka kan sammanfattningsvis beskrivas som väl genomfört, tryggt och säkert utan några större incidenter. Valdeltagandet har ökat stadigt i de senaste valen och väljarnas mönster har förändrats något, bland annat genom att fler förtidsröstare.

Förtidsröstningen ägde rum under perioden 8 maj till och med valdagen i sammanlagt sju olika lokaler samt 15 platser för särskild förtidsröstning. På valdagen fanns 52 valdistrikt redo att ta emot väljare. Nacka kommun engagerade drygt 370 röstmottagare till förtidsröstningen och valdagen.

Organisationen och uppgifterna är i stort desamma vid EU-val som vid val till riksdag, kommun och landsting (RKL-valen); valdistriktsindelning, antal röstmottagare, förtidsröstningen. Två väsentliga skillnader är mängden valesdlar samt det nya lagkravet på förstärkt valhemlighet.

Den här eftervalsrapporten är en summering av planeringen och genomförandet och vad Nacka kommun kan förbättra ytterligare inför kommande val. De flesta identifierade förbättringar som gjordes i Eftervalsrapport – val till riksdag, kommun och landsting 2018 har implementerats i arbetet med Europaparlamentsvalet. Den här rapporten ska ses som ett komplement till den mer omfattande som gjordes efter RKL-valen 2018.



Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inga konsekvenser för barn.

Bilagor

Bilaga. Bilaga till eftervalsrapport, daterad den 3 oktober 2019

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Enhetschef
Juridik- och kanslienheten